
 

 

 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 
 
RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN DE 
CENTROS SELECCIONADOS PARA DESARROLLAR EL PROGRAMA EDUCATIVO 
“ESCUELAS ACTIVAS”, PARA EL CURSO 2021-2022. 
 
 
En cumplimiento del resuelvo séptimo de la Resolución del Director General de 
Formación Profesional e Innovación por la que se convoca el Programa Educativo 
“ESCUELAS ACTIVAS ”, para el curso 2021-2022. 
 
De conformidad con el apartado octavo de la citada resolución;   
 

RESUELVO: 
 

1. Publicar  en el Tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura la 
relación provisional de centros seleccionados para desarrollar el programa en la 
Modalidad A según el Anexo l y en la Modalidad B según el Anexo II. 
 

2. Contra la presente Resolución se podrán presentar las alegaciones que se 
estimen oportunas en el plazo de 10 días naturales, contados a partir del día de 
la publicación de la presente  resolución. 
 

3. Las reclamaciones se presentarán en su caso, por Sede Electrónica. Para ello, 

introducirá en el buscador del Registro y Guía de Procedimientos y Servicios el 

procedimiento de este programa (3256), pinchado en “Presentación de 

Solicitudes” y a continuación en “Ver otros trámites de este procedimiento”, en el 

apartado “Alegaciones anteriores al trámite de audiencia (art.76).  

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  

E INNOVACIÓN  

Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente) 

 
 GA

RC
ÍA

 IB
O

RR
A,

 J
UA

N
04

/1
1/

20
21

 1
3:

58
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
e7

f0
e9

b-
3d

6f
-7

32
d-

83
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 

ANEXO I 
 

MODALIDAD A  
 
 

 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
CENTRO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30006884 
 CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN ZENETA  MURCIA 

2 30006938 
 CE INF-PRI PURÍSIMA 
CONCEPCIÓN ESPARRAGAL  

PUERTO 
LUMBRERAS 

3 30007037 
 CE INF-PRI JOAQUÍN 
CARRIÓN VALVERDE SAN JAVIER  SAN JAVIER 

4 30007062 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE 
LORETO 

SANTIAGO DE LA 
RIBERA  SAN JAVIER 

5 30008431 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL 
ROSARIO 

ALHAMA DE 
MURCIA  

ALHAMA DE 
MURCIA 

6 30008698  IES SIERRA DE CARRASCOY 

PALMAR (EL) O 
LUGAR DE DON 
JUAN  MURCIA 

7 30009058 
 CE INF-PRI JOAQUÍN 
TENDERO AGUILAS  ÁGUILAS 

8 30009174  CE INF-PRI JOSÉ MORENO MURCIA  MURCIA 

9 30009447 
 CE INF-PRI ALEJANDRO 
VALVERDE BELMONTE MURCIA  MURCIA 

10 30010346  CE INF-PRI SAN ROQUE CEUTI  CEUTÍ 

11 30010358 
 CE INF-PRI NUEVA 
ESCUELA FUENTE ALAMO  

FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

12 30010371 
 CE INF-PRI MAESTRA 
DOLORES ESCÁMEZ LORQUI  LORQUÍ 

13 30010383  CE INF-PRI SAN ANTONIO 
MOLINA DE 
SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

14 30010656 
 CE INF-PRI PRÍNCIPE 
FELIPE JUMILLA  JUMILLA 

15 30010841  CE INF-PRI SAN FÉLIX 
BARRIO DE 
PERAL  CARTAGENA 

16 30011031  CE INF-PRI URCI  AGUILAS  ÁGUILAS 

17 30011260  CE INF-PRI CARMEN CONDE JUMILLA  JUMILLA 

18 30011983  CE INF-PRI LAS LOMAS AGUILAS  ÁGUILAS 

19 30011995  CRA ALZABARA 
CUEVAS DE 
REYLLO  

FUENTE ÁLAMO 
DE MURCIA 

20 30012276  IES MEDITERRÁNEO CARTAGENA  CARTAGENA 

 
 
 
 
 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

04
/1

1/
20

21
 1

3:
58

:1
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
e7

f0
e9

b-
3d

6f
-7

32
d-

83
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 

ANEXO II 
 

MODALIDAD B 
 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
CENTRO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

1 30000146  CE INF-PRI SAN PABLO ABARAN  ABARÁN 

2 30000161  CE INF-PRI JUAN XXIII  ABARAN  ABARÁN 

3 30000213 
 CE INF-PRI RAMÓN Y 
CAJAL AGUILAS  ÁGUILAS 

4 30000225 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE LOS DOLORES  AGUILAS  ÁGUILAS 

5 30000419 
 CPR INF-PRI-SEC 
SAMANIEGO ALCANTARILLA  

ALCANTARILL
A 

6 30000523 
 CE INF-PRI SAN 
CRISTÓBAL ALEDO  ALEDO 

7 30000535 
 CE INF-PRI MONTE 
ANAOR ALGUAZAS  ALGUAZAS 

8 30000547 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL CARMEN ALGUAZAS  ALGUAZAS 

9 30000663 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE LA FUENSANTA ARCHENA  ARCHENA 

10 30000687 
 CE INF-PRI RÍO 
SEGURA ARCHENA  ARCHENA 

11 30000951 
 CPR INF-PRI-SEC LA 
MILAGROSA BLANCA  BLANCA 

12 30000961  CE INF-PRI ARTERO BULLAS  BULLAS 

13 30001001 
 CE INF-PRI LOS 
MOLINOS CALASPARRA  CALASPARRA 

14 30001011 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE LA ESPERANZA CALASPARRA  CALASPARRA 

15 30001163 
 CE INF-PRI SAN 
FRANCISCO  

CARAVACA DE LA 
CRUZ  

CARAVACA DE 
LA CRUZ 

16 30001175 
 CE INF-PRI LA SANTA 
CRUZ 

CARAVACA DE LA 
CRUZ  

CARAVACA DE 
LA CRUZ 

17 30001217 
 CPR INF-PRI-SEC 
NARVAL CARTAGENA  CARTAGENA 

18 30001709 
 CPR INF-PRI-SEC 
SANTA MARÍA  MICAELA CARTAGENA  CARTAGENA 

19 30001916 
 CE INF-PRI SAN GINÉS 
DE LA JARA LLANO DEL BEAL  CARTAGENA 

20 30001965 
 CE INF-PRI POETA 
ANTONIO OLIVER  CARTAGENA  CARTAGENA 

21 30002039  CE INF-PRI AZORÍN 
MOLINOS 
MARFAGONES  CARTAGENA 

22 30002040 
 CE INF-PRI SANTIAGO 
APÓSTOL MIRANDA  CARTAGENA 

23 30002076 
 CP PRI ANTONIO DE 
ULLOA SAN ANTONIO ABAD  CARTAGENA GA

RC
ÍA

 IB
O

RR
A,

 J
UA

N
04

/1
1/

20
21

 1
3:

58
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
e7

f0
e9

b-
3d

6f
-7

32
d-

83
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
CENTRO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

24 30002088 
 CE INF-PRI CUATRO 
SANTOS BARREROS (LOS)  CARTAGENA 

25 30002143  CEE PRIMITIVA LÓPEZ DOLORES (LOS)  CARTAGENA 

26 30002179 
 CE INF-PRI GABRIELA 
MISTRAL GABATOS (LOS)  CARTAGENA 

27 30002234 
 CE INF-PRI LA 
CONCEPCIÓN 

BARRIO DE LA 
CONCEPCION  CARTAGENA 

28 30002520 
 CE INF-PRI PÉREZ 
VILLANUEVA CEHEGIN  CEHEGÍN 

29 30002532 
 CE INF-PRI VIRGEN DE 
LAS MARAVILLAS CEHEGIN  CEHEGÍN 

30 30002647 
 CE INF-PRI JUAN AYALA 
HURTADO CEUTI  CEUTÍ 

31 30002660 
 CE INF-PRI D.ANTONIO 
BUITRAGO GÓMEZ CIEZA  CIEZA 

32 30002726 

 CPR INF-PRI-SEC 
MADRE DEL DIVINO 
PASTOR CIEZA  CIEZA 

33 30002775  IES LOS ALBARES CIEZA  CIEZA 

34 30002799 
 CE INF-PRI VICENTE 
ALEIXANDRE FORTUNA  FORTUNA 

35 30002911 
 CE INF-PRI PABLO 
NERUDA  BALSAPINTADA  

FUENTE 
ÁLAMO DE 
MURCIA 

36 30003007  CE INF-PRI SAN PEDRO  PALAS (LAS)  

FUENTE 
ÁLAMO DE 
MURCIA 

37 30003093 
 CE INF-PRI MARIANO 
SUÁREZ JUMILLA  JUMILLA 

38 30003101 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE LA ASUNCIÓN JUMILLA  JUMILLA 

39 30003111 
 CE INF-PRI SAN 
FRANCISCO  JUMILLA  JUMILLA 

40 30003196 
 CPR INF-PRI-SEC 
SANTA ANA JUMILLA  JUMILLA 

41 30003287 
 CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN LIBRILLA  LIBRILLA 

42 30003299 
 CE INF-PRI ALFONSO X 
EL SABIO LORCA  LORCA 

43 30003305 
 CE INF-PRI JOSÉ 
ROBLES LORCA  LORCA 

44 30003317 
 CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN DE JESÚS LORCA  LORCA 

45 30003329 
 CE INF-PRI SAN 
FERNANDO LORCA  LORCA 

46 30003822 
 CE INF-PRI ALFONSO 
GARCÍA LÓPEZ PURIAS  LORCA 

47 30003950 
 CE INF-PRI 
VILLAESPESA TERCIA VILLAESPESA  LORCA 

48 30003962 
 CE INF-PRI VIRGEN DE 
LAS HUERTAS 

TORRE (LA) Y EL 
CHARCO  LORCA 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

04
/1

1/
20

21
 1

3:
58

:1
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
e7

f0
e9

b-
3d

6f
-7

32
d-

83
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
CENTRO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

49 30004048 
 CE INF-PRI MAESTRO 
JESÚS GARCÍA LORQUI  LORQUÍ 

50 30004255 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE LA CONSOLACIÓN MOLINA DE SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

51 30004279  CE INF-PRI SAN MIGUEL MOLINA DE SEGURA  
MOLINA DE 
SEGURA 

52 30004309 
 CE INF-PRI SAGRADO 
CORAZÓN MOLINA DE SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

53 30004346 
 CE INF-PRI VEGA DEL 
SEGURA  RIBERA DE MOLINA  

MOLINA DE 
SEGURA 

54 30004498 
 CE INF-PRI JUANA 
RODRÍGUEZ MORATALLA  MORATALLA 

55 30004504 

 CPR INF-PRI-SEC 
JESUCRISTO 
APARECIDO MORATALLA  MORATALLA 

56 30004589 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO FUENTE LIBRILLA  MULA 

57 30004607 
 CE INF-PRI "D. 
FLORENTINO BAYONA" MULA  MULA 

58 30004760 
 CE INF-PRI PUENTE DE 
DOÑANA MURCIA  MURCIA 

59 30004772  CE INF-PRI JUAN XXIII MURCIA  MURCIA 

60 30004826 
 CE INF-PRI SANTO 
ÁNGEL SANTO ANGEL  MURCIA 

61 30004841 
 CE INF-PRI SAAVEDRA 
FAJARDO ALGEZARES  MURCIA 

62 30004899 
 CE INF-PRI SAN JUAN 
BAUTISTA  ALQUERIAS  MURCIA 

63 30004917 
 CPR INF-PRI-SEC 
SANTA ISABEL ALQUERIAS  MURCIA 

64 30004954 
 CE INF-PRI PEDRO 
MARTÍNEZ CHACAS BARQUEROS  MURCIA 

65 30004978 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE FÁTIMA BENIAJAN  MURCIA 

66 30005120 
 CE INF-PRI VIRGEN DE 
LA VEGA COBATILLAS  MURCIA 

67 30005171 
 CE INF-PRI SANTIAGO 
GARCÍA MEDEL ERA ALTA  MURCIA 

68 30005193 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE LOS ÁNGELES ESPARRAGAL  MURCIA 

69 30005201  CE INF-PRI LA CRUZ ESPARRAGAL  MURCIA 

70 30005223 
 CE INF-PRI ANTONIO 
DÍAZ GARRES (LOS)  MURCIA 

71 30005326 
 CE INF-PRI HELLÍN 
LASHERAS 

JAVALI VIEJO (O EL 
LUGARICO)  MURCIA 

72 30005375 
 CE INF-PRI JUAN 
CARLOS I 

HUERTA DE LLANO DE 
BRUJAS  MURCIA 

73 30005430  CE INF-PRI JUAN XXIII MONTEAGUDO  MURCIA 

74 30005466 
 CE INF-PRI CIERVA 
PEÑAFIEL MURCIA  MURCIA 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

04
/1

1/
20

21
 1

3:
58

:1
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
e7

f0
e9

b-
3d

6f
-7

32
d-

83
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
CENTRO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

75 30005533 
 CE INF-PRI NICOLÁS DE 
LAS PEÑAS MURCIA  MURCIA 

76 30005806 
 CPR INF-PRI-SEC 
HERMA MURCIA  MURCIA 

77 30006057 

 CPR INF-PRI-SEC 
SANTA JOAQUINA DE 
VEDRUNA MURCIA  MURCIA 

78 30006124 
 CE INF-PRI SAN 
ANDRÉS MURCIA  MURCIA 

79 30006148 
 CE INF-PRI BARRIOMAR 
74 MURCIA  MURCIA 

80 30006161  IES FLORIDABLANCA MURCIA  MURCIA 

81 30006197 MIGUEL DE CERVANTES MURCIA  MURCIA 

82 30006422 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE LAS MERCEDES  PUEBLA DE SOTO  MURCIA 

83 30006446 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO PUENTE TOCINOS  MURCIA 

84 30006537 
 CE INF-PRI FRANCISCO 
SALZILLO RAMOS (LOS)  MURCIA 

85 30006549 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE LA ENCARNACIÓN RAYA (LA)  MURCIA 

86 30006550 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE LOS ÁNGELES RINCON DE SECA  MURCIA 

87 30006641 
 CE INF-PRI JOSÉ 
MARTÍNEZ TORNEL ERMITA DE PATIÑO  MURCIA 

88 30006690 
 CE INF-PRI SAN JOSÉ 
DE LA MONTAÑA SANGONERA LA SECA  MURCIA 

89 30006720 
 CPR INF-PRI-SEC NTRA. 
SRA. DE LOS ÁNGELES 

SANGONERA LA 
VERDE O ERMITA 
NUEVA  MURCIA 

90 30006771 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE ATOCHA MURCIA  MURCIA 

91 30006811 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO SANTOMERA  SANTOMERA 

92 30006823 
 IES POETA JULIÁN 
ANDÚGAR SANTOMERA  SANTOMERA 

93 30006847 
 CE INF-PRI MADRE 
ESPERANZA SISCAR  SANTOMERA 

94 30006860 
 CE INF-PRI ÁNGEL 
ZAPATA TORREAGÜERA  MURCIA 

95 30006987 
 CE INF-PRI JESÚS 
GARCÍA CANDEL RICOTE  RICOTE 

96 30006999 

 CE INF-PRI 
D.BIENVENIDO 
CONEJERO REQUIEL ALCAZARES (LOS) LOS) 

97 30007001  CE INF-PRI EL MIRADOR MIRADOR (EL)  SAN JAVIER 

98 30007293 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO TORRE-PACHECO  

TORRE-
PACHECO 

99 30007645 
 CE INF-PRI ALFONSO X 
EL SABIO UNION (LA) LA) GA

RC
ÍA

 IB
O

RR
A,

 J
UA

N
04

/1
1/

20
21

 1
3:

58
:1

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
e7

f0
e9

b-
3d

6f
-7

32
d-

83
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
CENTRO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

100 30007657  CE INF-PRI HERRERÍAS UNION (LA) LA) 

101 30007669 
 CE INF-PRI EL 
GARBANZAL UNION (LA) (UNIÓN  LA) 

102 30007943 
 CPR INF-PRI-SEC JUAN 
RAMÓN JIMÉNEZ CIEZA  CIEZA 

103 30008005 
 CE INF-PRI JUAN 
GONZÁLEZ LORCA  LORCA 

104 30008376 
 CEE MAESTRO D. 
EUSEBIO MARTÍNEZ ALCANTARILLA  

ALCANTARILL
A 

105 30008467  IES RICARDO ORTEGA FUENTE ALAMO  

FUENTE 
ÁLAMO DE 
MURCIA 

106 30008583 
 CE INF-PRI MARE 
NOSTRUM CARTAGENA  CARTAGENA 

107 30008613 
 CE INF-PRI 
CAMPOAZAHAR MATANZAS  SANTOMERA 

108 30008674  CE INF-PRI SAN PÍO X MURCIA  MURCIA 

109 30008704  CE INF-PRI DEITANIA TOTANA  TOTANA 

110 30008728 
 CE INF-PRI ANITA 
ARNAO MULA  MULA 

111 30008731 
 CE INF-PRI 
TORRETEATINOS HUERTA DEL RAAL  MURCIA 

112 30008856 
 IES D. PEDRO GARCÍA 
AGUILERA MORATALLA  MORATALLA 

113 30008868 
 CE INF-PRI NTRA. SRA. 
DE ARRIXACA MURCIA  MURCIA 

114 30008959 
 CE INF-PRI SANTIAGO 
EL MAYOR  MURCIA  MURCIA 

115 30009009  IES ALQUIPIR CEHEGIN  CEHEGÍN 

116 30009150 

 CE INF-PRI FÉLIX 
RODRÍGUEZ DE LA 
FUENTE MURCIA  MURCIA 

117 30009216 
 CE INF-PRI VALENTÍN 
BUENDÍA 

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) LAS) 

118 30009228 
 CE INF-PRI LOS 
TORRAOS TORRAOS (LOS)  CEUTÍ 

119 30009368  CEE ASCRUZ 
CARAVACA DE LA 
CRUZ  

CARAVACA DE 
LA CRUZ 

120 30009411 
 CE INF-PRI DIEGO 
MARTÍNEZ RICO CEUTI  CEUTÍ 

121 30009423 
 CE INF-PRI SAN JOSÉ 
DE CALASANZ  ALQUERIAS  MURCIA 

122 30009496 
 CPR INF-PRI-SEC VEGA 
MEDIA ALGUAZAS  ALGUAZAS 

123 30009526 

 CPR INF-PRI-SEC 
COLEGIO ANA MARÍA 
MATUTE ERA ALTA  MURCIA 

124 30009563 
 CPR INF-PRI-SEC 
FAHUARÁN ABARAN  ABARÁN 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

04
/1

1/
20

21
 1

3:
58

:1
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
e7

f0
e9

b-
3d

6f
-7

32
d-

83
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
CENTRO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

125 30009915 
 CE INF-PRI VISTA 
ALEGRE 

TORRES DE COTILLAS 
(LAS)  LAS) 

126 30010061 
 CE INF-PRI SAN JOSÉ 
OBRERO CIEZA  CIEZA 

127 30010097  CEE PILAR SOUBRIER LORCA  LORCA 

128 30010619 
 CE INF-PRI VIRGEN DEL 
ORO ABARAN  ABARÁN 

129 30010632 
 CE INF-PRI VIRGINIA 
PÉREZ ALGAR (EL)  CARTAGENA 

130 30010681  CP PRI MONTEAZAHAR BENIAJAN  MURCIA 

131 30010693 

 CE INF-PRI M. 
FERNÁNDEZ 
CABALLERO MURCIA  MURCIA 

132 30010701 
 CE INF-PRI FRANCISCO 
GINER DE LOS RÍOS MURCIA  MURCIA 

133 30010735 
 CE INF-PRI SEVERO 
OCHOA  SAN JAVIER  SAN JAVIER 

134 30010796  CE INF-PRI BEETHOVEN SAN ANTONIO ABAD  CARTAGENA 

135 30010851 
 CE INF-PRI SAN 
CRISTÓBAL LORCA  LORCA 

136 30010863  CE INF-PRI LA ACEÑA MAZARRÓN  MAZARRÓN 

137 30010887 
 CE INF-PRI 
MASPALOMAS 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO 
DEL PINATAR 

138 30010991  CE INF-PRI EL RUBIAL AGUILAS  ÁGUILAS 

139 30011041 
 CE INF-PRI "MAESTRO 
JESÚS FERRER" 

TORRES DE COTILLAS 
(LAS) LAS) 

140 30011326 
 CE INF-PRI FRANCISCO 
COBACHO  ALGEZARES  MURCIA 

141 30011481 
 CE INF-PRI ANTONIO 
MACHADO ALHAMA DE MURCIA  

ALHAMA DE 
MURCIA 

142 30011511 
 CE INF-PRI CIUDAD DE 
MURCIA MURCIA  MURCIA 

143 30011818 
 CE INF-PRI ANDRÉS 
GARCÍA SOLER LORCA  LORCA 

144 30012045  IES LA FLOTA MURCIA  MURCIA 

145 30012094  CRA RÍO ARGOS VALENTIN  CEHEGÍN 

146 30012136 
 CE INF-PRI SAN  
ANTONIO TORRE-PACHECO  

TORRE-
PACHECO 

147 30012161  CE INF-PRI AL-KAZAR ALCAZARES (LOS) LOS) 

148 30012756  IES VALLE DEL SEGURA BLANCA  BLANCA 

149 30012951 
 CE INF-PRI SAN JOSÉ 
ARTESANO BARRANCO MOLAX  ABARÁN 

150 30012975 
 CE INF-PRI SANTIAGO 
APÓSTOL  HOYA DEL CAMPO  ABARÁN 

151 30013001 
 CE INF-PRI VIRGEN DEL 
PILAR ESTACION FERREA  BLANCA 

152 30013682 
 CE INF-PRI LA 
ARBOLEDA MURCIA  MURCIA 

153 30018151  CPEIBas GUADALENTÍN PARETON  TOTANA GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

04
/1

1/
20

21
 1

3:
58

:1
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
e7

f0
e9

b-
3d

6f
-7

32
d-

83
94

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO 
CENTRO CENTRO LOCALIDAD MUNICIPIO 

154 30018163 
 CE INF-PRI LA 
COSTERA  VENTORRILLOS (LOS)  

ALHAMA DE 
MURCIA 

155 30018199 
 CE INF-PRI RICARDO 
CODORNÍU ALHAMA DE MURCIA  

ALHAMA DE 
MURCIA 

156 30018333 
 CE INF-PRI LUIS PÉREZ 
RUEDA TOTANA  TOTANA 

157 30018382 
 CE INF-PRI INFANTA 
LEONOR MAZARRÓN  MAZARRÓN 

158 30018539 
 CPR INF-PRI-SEC SAN 
AGUSTÍN FUENTE ALAMO  

FUENTE 
ÁLAMO DE 
MURCIA 

159 30018746 
 CPR INF-PRI-SEC SAN 
PEDRO APÓSTOL 

SAN PEDRO DEL 
PINATAR  

SAN PEDRO 
DEL PINATAR 

160 30018783 
 CE INF-PRI ANA 
CAICEDO RICHARD LORCA  LORCA 

161 30019106 
 CE INF-PRI SUCESO 
ALEDO CEUTI  CEUTÍ 

162 30019118 
 CE INF-PRI EL 
RECUERDO SAN JAVIER  SAN JAVIER 

163 30019179  CRA EL SABINAR SABINAR (EL)  MORATALLA 

164 30019180 
 CE INF-PRI "La Tercia-
Benízar" TERCIA (LA)  MORATALLA 

165 30019453 
 CPR INF-PRI-SEC 
LEONARDO DA VINCI BELONES (LOS)  CARTAGENA 

166 30019465 
 CPR INF-PRI-SEC 
MAJAL BLANCO SANTOMERA  SANTOMERA 

167 30019477 
 CPR INF-PRI-SEC 
VISTARREAL MOLINA DE SEGURA  

MOLINA DE 
SEGURA 

168 30020248 
 CPR INF-PRI-SEC 
COLEGIO AZARAQUE ALHAMA DE MURCIA  

ALHAMA DE 
MURCIA 

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL  

E INNOVACIÓN  

Juan García Iborra 

(Documento firmado electrónicamente) 

 
 

GA
RC

ÍA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

04
/1

1/
20

21
 1

3:
58

:1
5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
e7

f0
e9

b-
3d

6f
-7

32
d-

83
94

-0
05

05
69

b6
28

0


